
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 373
23 Ιουλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2.111,09 
τ.μ. στη θέση «Βοτένη Μυρτούλα» Δ.Δ. Σαλμενί−
κου, Δήμου Ερινεού του Ν. Αχα#ας. ................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 9,040 
στρεμμάτων στη θέση «Χονδρές Πέτρες» Δ.Δ. 
Λουρδάτων του Δήμου Λειβαθούς, Νομού Κεφαλ−
ληνίας». ................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενός κόμ−
μα σαράντα εφτά (1,47) στρεμμάτων, στη θέση 
«Τσαγκρί−Μπροστινά», Δημ. Διαμ. Σπαρτύλα, Πε−
ριφ. Δήμου Φαιάκων Ν. Κέρκυρας. .................................. 3

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. οικ. 11636/30.11.2006 (ΦΕΚ 21/
τ.Δ΄/2007) απόφασης Χαρακτηρισμού Αποδέκτη δι−
άθεσης Επεξεργασμένων υγρών βιομηχανικών απο−
βλήτων και λυμάτων στη θαλάσσια περιοχή εκβο−
λή υγροβιότοπου Κολοβρέχτη στα όρια των Δήμων 
Νέας Αρτάκης και Μεσσαπίων του Ν. Εύβοιας. ...... 44 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 72633/2945 (1)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2.111,09 τ.μ. 

στη θέση «Βοτένη Μυρτούλα» Δ.Δ. Σαλμενίκου, Δή−
μου Ερινεού του Ν. Αχα#ας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθ. 186/30−6−1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 727/
Β΄/16.07.98) «Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Την αριθμ. 11278/2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 1434/
Β΄/18.10.05) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, 
ενταλμάτων κ.λπ., «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο 
Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003 και τον Ν. 3698/08.

β) Του άρθρου 38 παρ.1
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την αριθμ. 64987/6701/03−06−10 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» εμβαδού 2.111,09 τ.μ. στη θέση «Βοτένη Μυρ−
τούλα» Δ.Δ. Σαλμενίκου, Δήμου Ερινεού του Ν. Αχα#ας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης, τη δημόσια δασική έκταση με 
αείφυλλα − πλατύφυλλα (σχίνα κ.λπ.) και πλατάνια, σε 
ποσοστό κάλυψης 60%, εμβαδού 2.111,09 τ.μ, που κατα−
λήφθηκε παράνομα δια εκχερσώσεως από τον Κων/νο 
Τσάκωνα του Γεωργίου κάτοικο Λεύκτρων 3, Αμπελόκη−
ποι − Αθηνα, στη θέση «Βοτένη Μυρτούλα» Δ.Δ. Σαλμενί−
κου, Δήμου Ερινεού του Ν. Αχα#ας η οποία περιγράφεται 
με τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α όπως αυτά φαίνονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατ: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Η παρούσα ισχύει μετά τη κοινοποίησή της στο Δ.Δ. 

Σαλμενίκου και στο Δήμο Ερινεού, σύμφωνα με το άρ−
θρο 37 του Ν. 3200/55.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Ιουνίου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

3477

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.07.26 08:42:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3478 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3479

    Αριθμ. 3543 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 9,040 

στρεμμάτων στη θέση «Χονδρές Πέτρες» Δ.Δ. Λουρ−
δάτων του Δήμου Λειβαθούς, Νομού Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ: 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6. Τον Ν. 2118/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάζεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 2899/13−5−2010 την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σής της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννη−
ση, τη δασική έκταση που εκχερσώθηκε εμβαδού εννιά  
στρεμμάτων και σαράντα τετραγωνικών μέτρων (9,040 
στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Χονδρές Πέτρες» Δ.Δ. 
Λουρδάτων του Δήμου Λειβαθούς, Νομού Κεφαλληνίας 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α, 
όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση και αγροτικό δρόμο
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση (ρέμα)
Νότια: Με αγροτικό δρόμο
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 11 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



3480 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3481

    Αριθμ. οικ.11095 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενός κόμ−

μα σαράντα εφτά (1,47) στρεμμάτων, στη θέση «Τσα−
γκρί−Μπροστινά», Δημ. Διαμ. Σπαρτύλα, Περιφ. Δήμου 
Φαιάκων Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

    Έχοντας υπόψη:
  Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ.1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/55 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Tην αριθμ. οικ. 3029/8−3−2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. με 

θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. 10595/10595/16−6−2010 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι−
κού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού ενός κόμμα σαράντα 
εφτά (1,47) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη 
θέση «Τσαγκρί−Μπροστινά», Δημ. Διαμ. Σπαρτύλα, Περιφ. 
Δήμου Φαιάκων Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία 
(1, 2,…,15, 16, 1) στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασ’η μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτικού χαρακτήρα έκταση, σύμφωνα 

με την αριθμ. πρωτ. 857/857/8−6−2010 πράξη χαρακτηρι−
σμού Δ/νσης Δασών Ν. Κέρκυρας.

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
αποψίλωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
πουρνάρι, κουμαριά και σχοίνο, η οποία έγινε σε ανύπο−
πτο χρονικό διάστημα και διαπιστώθηκε στις 8/6/2010. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 21 Ιουνίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



3482 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3483

    Αριθμ. οικ. 6731 (4)
Ανάκληση της υπ’ αριθμ. οικ. 11636/30.11.2006 (ΦΕΚ 21/

τ.Δ΄/2007) απόφασης Χαρακτηρισμού Αποδέκτη δι−
άθεσης Επεξεργασμένων υγρών βιομηχανικών απο−
βλήτων και λυμάτων στη θαλάσσια περιοχή εκβο−
λή υγροβιότοπου Κολοβρέχτη στα όρια των Δήμων 
Νέας Αρτάκης και Μεσσαπίων του Ν. Εύβοιας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ  

     Έχοντας υπόψη:
α) Το Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης».
β) Το Ν.2218/94 «Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−

σης».
γ) Το Ν. 2520/40 Περί Υγειονομικών Διατάξεων.
δ) Το Ν. 1650/86 (ΦΕΚ 160/Α΄/16−10−1986). Για την προ−

στασία του περιβάλλοντος, όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν. 3010/02 (ΦΕΚ 91/Α΄/25.4.2002.

ε) Την Ε1β/221/65 Υγειονομική διάταξη όπως τροποποι−
ήθηκε με την Γ1/17831/07−12−1971 (ΦΕΚ 986/τ.Β΄/10−12−1971, 
την Γ4/1305/02−08−1974 (ΦΕΚ 801/τ.Β΄/09−08−1974) και την 
Δ.ΥΓ2/Γ.Π. οικ.133551 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2089/τ.Β΄/09−10−2007).

στ) Το υπ. αριθ. 1180/81 Π.Δ.(ΦΕΚ 293/81/τ.Α).
ζ) Τις διατάξεις του από 01−08−1989 Π.Δ. (ΦΕΚ 642/

τ.Δ΄/09−10−1989).
η) Την αριθ. πρωτ. 19640/14−11−1979 κοινή Νομαρχια−

κή απόφαση (ΦΕΚ 1136/τ.Β΄/27−12−1979 «Περί διαθέσεως 
υγρών βιομηχανικών αποβλήτων και λυμάτων στο Βό−
ρειο και Νότιο Ευβοϊκό κόλπο κ.λπ.».

θ) Την 91 /271/ΕΟΚ Οδηγία του Συμβουλίου της 21 Μαΐου 
1991 για την επεξεργασία των αστικών λυμάτων.

ι) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 11636/30−11−2006 απόφαση 
χαρακτηρισμού αποδέκτη (ΦΕΚ 21/τ.Δ΄/2007).

ια) Την αριθ. πρωτ. 3601/07−04−2010 απόφαση Νομάρ−
χη Ευβοίας. Σχετική με την Συγκρότηση γνωμοδοτικής 
επιτροπής για αποχαρακτηρισμό αποδέκτη.

ιβ) τα αριθμ πρωτ οικ. 1040/15−03−2010, 85/21−01−2010, 
1476/10−06−2009, 3506/24−09−2009 έγγραφα Δ/νσης Πε−
ριβάλλοντος Ν.Α. Ευβοίας.

ιγ) Την αριθμ. πρωτ. οικ. 5200/03−05−2010 πρόσκληση 
των μελών της επιτροπής.

ιδ) Τα αριθμ πρωτ 333/25−08−2008 και 1/11−01−2010 έγ−
γραφα της ΔΕΥΑ Δήμου Νέας Αρτάκης.

ιε) το αριθμ.πρωτ 67250/6945/25−8−2008 έγγραφο 
Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας.

ιστ) Την αριθμ. πρωτ. οικ. 69751/1−4−1998 κοινή απόφα−
ση ΥΠΕΧΩΔΕ − ΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΥΠ. ΥΓΕΙΑΣ «Έγκριση 
περιβαλλοντικών όρων για τις εγκαταστάσεις βιολογι−
κού καθαρισμού του Δήμου Νέας Αρτάκης που βρίσκεται 
στην περιοχή Αγ. Παρασκευής του Νομού Ευβοίας.

ιζ) Τα λοιπά δικαιολογητικά και έγγραφα των φακέλων 
αναφορικά με το θέμα και την ανάγκη προστασίας και 
διασφάλισης της Δημόσιας Υγείας και του Περιβάλλο−
ντος γενικότερα.

ιη) Το από 07−05−2010 πρακτικό της Επιτροπής, απο−
φασίζουμε:

Ανακαλούμε την παραπάνω σχετική (ι) απόφαση 
χαρακτηρισμού αποδέκτη διάθεσης επεξεργασμένων 
λυμάτων και υγρών βιομηχανικών αποβλήτων και απο−

χαρακτηρίζουμε τη θαλάσσια περιοχή στην εκβολή του 
υγροβιότοπου «Κολοβρέχτη» στα όρια των Δήμων Ν. Αρ−
τάκης και Μεσσαπίων ως αποδέκτη διάθεσης επεξεργα−
σμένων υγρών βιομηχανικών αποβλήτων και λυμάτων.

Ορίζουμε μεταβατική διάταξη με χρονικό διάστημα 
δύο ετών και με δυνατότητα παράτασης ενός έτους, 
μέχρι την ολοκλήρωση των έργων αλλαγής αποδέκτη, 
ώστε η διάθεση των επεξεργασμένων υγρών βιομηχα−
νικών αποβλήτων και λυμάτων των επιχειρήσεων να 
γίνεται στον υγροβιότοπο Κολοβρέχτη.

Μετά το πέρας του χρονικού διαστήματος της μεταβα−
τικής διάταξης και εφόσον έχουν ολοκληρωθεί τα έργα, 
η διάθεση των επεξεργασμένων υγρών βιομηχανικών 
αποβλήτων και λυμάτων, αντί του υγροβιότοπου Κολο−
βρέχτη, θα γίνεται στο έδαφος επιφανειακά ή υπεδάφεια 
σε ανάλογη απαιτούμενη έκταση. Ο καθορισμός της ορι−
στικής θέσης της έκτασης διάθεσης θα πραγματοποιηθεί 
ύστερα από υποβολή νέων μελετών (επεξεργασίας και 
διάθεσης υγρών βιομηχανικών αποβλήτων και λυμάτων, 
περιβαλλοντικών, υδρογεωλογικών κ.λπ.) καθώς και τη 
λήψη όλων των απαιτούμενων εγκρίσεων και αδειών. 

Η ποιότητα των προς διάθεση επεξεργασμένων υγρών 
βιομηχανικών αποβλήτων και λυμάτων θα είναι σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στις υγειονομικές, περιβαλλοντικές και 
λοιπές νομοθεσίες.

Τα αποτελέσματα της ποιότητας των διατιθεμένων 
επεξεργασμένων λυμάτων και υγρών βιομηχανικών 
αποβλήτων ελέγχονται με εξετάσεις σε διαπιστευμέ−
να εργαστήρια σε τακτά χρονικά διαστήματα τουλά−
χιστον ενός μηνός και θα τηρείται θεωρημένο βιβλίο 
καταγραφής της ποιότητας τους. Τα αποτελέσματα 
της συστηματικής παρακολούθησης της ποιότητας των 
απορριπτόμενων επεξεργασμένων υγρών βιομηχανικών 
αποβλήτων και λυμάτων θα αποστέλλονται στο τέλος 
κάθε μήνα στις αρμόδιες υπηρεσίες της Ν.Α. Ευβοίας 
για τήρηση αρχείου και έλεγχο ορίων των ισχυουσών 
περιβαλλοντικών και υγειονομικών διατάξεων.

Σε κάθε περίπτωση οι ανωτέρω αναφερόμενοι φορείς 
πριν την διοχέτευση λυμάτων και υγρών βιομηχανικών 
αποβλήτων υποχρεούνται στην έκδοση άδειας διάθεσης 
υγρών βιομηχανικών αποβλήτων και λυμάτων. 

Στο τέλος κάθε έτους οι φορείς που διοχετεύουν 
λύματα και επεξεργασμένα βιομηχανικά απόβλητα υπο−
χρεούνται σε έλεγχο της ποιότητας του υδροφόρου 
ορίζοντα. Τα αποτελέσματα ελέγχου αυτού θα κοινο−
ποιούνται στην Δ/νση Υγείας και στην Δ/νση Περιβάλλο−
ντος της Ν.Α. Ευβοίας οποίες εξουσιοδοτούμενες προς 
τούτο και σε συνεργασία με τις αρμόδιες περιφερειακές 
υπηρεσίες (υδάτων κ.λπ.) δύνανται κατά περίπτωση να 
επιβάλλουν την λήψη τυχόν απαιτούμενων συμπληρω−
ματικών ή και αυστηρότερων μέτρων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 9 Ιουνίου 2010

Ο Νομάρχης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΑΣ  



3484 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003732307100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70 € Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄ + Β΄ + Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

•  Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα..
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, ΑΑΠ, Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ, η τιμή προσαυξάνεται, 

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ, κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η 
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•   Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
•   Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−

ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 527900.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


